
Nr. Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1022206 Ndertimi i shtalles per dele dhe infrastrukture percjellese Novobërdë Gjilan 93.48

2 1073322 Ndertimi i shtalles se re me infrastukture dhe energji solare Istog Pejë 91.25

3 1074870
Ndertimi i stalles per dele qumeshtore, ndertimi i infrastruktures percjellese 

ne ferme
Drenas Prishtina 90.80

4 1072969 Ndertimi i shtalles per dele me infrastrukture percjellese Dragash Prizren 90.74

5 1073850 Ndertimi i fermes dhe infrastruktures percjellese per dhi Gjilan Gjilan 90.68

6 1070956
Investime ne ndertimin e shtalles per dele me infrastrukture percjellse dhe 

mekanizem
Kamenicë Gjilan 90.58

7 1053127
Ndertimi i shtalles se re (sistem i lire per dele) me infrastrukture, energji e 

ripertritshme dhe mekanizem
Ferizaj Ferizaj 90.35

8 1071697 Ndertimi i shtalles se re per dele, me infrastrukture dhe mekanizem Ferizaj Ferizaj 90.35

9 1007575 Ndertimi i shtalles per dele Gjilan Gjilan 89.48

10 1074550 Nderimi i shtalles per dhi dhe intrastrukture e shtalles Viti Gjilan 89.48

11 1016707 Ndertim i shtallës për dhi qumështore me infrastruktur përcjellse Klinë Pejë 89.08

12 1021401 Ndertimi i shtalles per dele qumeshtore Malishevë Prizren 88.80

13 1030212
Ndertimi i shtalles se re (sistem i lire per 450dele) me infrastrukture, energji e 

ripertritshme dhe mekanizem
Ferizaj Ferizaj 88.35

14 1074376 Ndertimi i shtalles per dele Skenderaj Mitrovica 87.64

15 1074322 Blerja e paisjeve dhe mekanizmit bujqesor per fermen e deleve Kamenicë Gjilan 86.48

16 1070154 Ndertimi i shalles per dhi Gjilan Gjilan 85.80

17 1038440 Paisje dhe makineri per fermen e dhive Viti Gjilan 85.80

18 1072434
Ndertimi i shtalles per prodhimin e qumeshtit te dhive me kapacitet 185 krerë 

, dhe inf. percjellese
Klinë Pejë 85.35

19 1075121 Ndertimi i fermes se dhime me infrastrukture komplete Ferizaj Ferizaj 85.15

20 1005234
Ndertimi i shtalles moderne per dele me infrastrukture percjellese dhe pajisje 

bujqesore
Suharekë Prizren 83.80

21 1051194 Ndertimi i stalles se deleve Dragash Prizren 83.67

22 1003947 Zgjerimi dhe renovimi i shtalles se dhive Prizren Prizren 83.58

23 1040631 Ndertimi i stalles se re per dhi qumshtore me infrastrukture Drenas Prishtina 78.65

24 1072411 Modernizimi i fermes se deleve per qumesht Rahovec Prizren 76.25

25 1002809 Ndertimi i infrastuktures percjellese per stallen e deleve Istog Pejë 75.75

26 1040754 Ndertimi i fermes dhe infrastrukturs percjellese per dele Kaçanik Ferizaj 73.76

27 1004756
Renovimi dhe zgjerimi i shtalles ekzistuese per dele, me infrastrukture dhe 

mekanizem
Hani i Elezit Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

28 1001758 Ndertimi i fermes se deleve, me infrastrukture percjellese Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

29 1020953
Investimet ne asete fizike te ekonomive bujqesore,sektori i qumshtit- shtall e 

dhive
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

30 1006695
Permirsimi i fermes per dele  qumesht investimin ne blerjen e mekaniyimit 

bujqesor dhe  investimin ne sistemin solar
Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

31 1062923 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i qumshtit Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

32 1021987 Ndërtimi i shtallës me infrastrukturë moderne Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2018

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të 

afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2018

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 17 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.18 deri në Nr. 26 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm,

bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.

NEN-MASA 101.4.b Sektori i qumështit (dele dhe dhi)

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



33 1011300 Investim ne blerjen e makinave bujqesore Dragash Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

34 1074979 Shtalle per 400 krere dele qumshtore Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

35 1012206
Investimi ne ernergjine e ripertritshme dhe mekanizem blegtorial ne 

ekonomin e fermes
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

36 1003649 Ndertimi stalles dhe infrastruktures percjellese per dele Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

37 1075147
Ndertimi i shtalles dhe objekteve percjellse, modernizimi i fermes per 100 

krer dhi me sistem te lire
Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

38 1056034 Blerja e mekanizmit percjelles per fermen e deleve ne sllub Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

39 1043815

Modernizimi i stalles se dhive qumeshtore duke investuar ne blerjen e 

traktorit, mekanizmit bujqesor modern dhe investimi ne sistemin solar per 

prodhmim te energjise elektrike nga burimet e ripertrits

Kaçanik Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

40 1050750 Ndertimi i shtallesme paisje percjellese Junik Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

41 1064068
Ndertim i shtallës së re për dhi qumshtore me qumështoreme infrastruktur 

përcjellëse
Klinë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

42 1042543 Renovimi dhe zgjerimi i shtalles se deleve Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

43 1075001
Investime ne ndertmine shtalles per dhi me infrastrukture percjellese dhe 

mekanizem
Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

44 1040182
Investim ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, nenmasa 101.4 prodhimi i 

qumeshtit, makeneri bujqesore dhe paisje
Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

45 1063202 Investimet me asetet fizike te ekonomive bujqesore , sektori i qumështit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

46 1051158 Ndertimi i shtalles se deleve me infrastrukture moderne Dragash Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

47 1027103
Ndertimi i shtalles per dele , infrastukture percjellëse dhe prodhim i energjisë 

nga burimet e ripertritshme
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

48 1011157 Renovimi i fermes dhe blerja e mekanizmit bujqesore Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

49 1011396
Ndertimi i shtalles per dele  me infrastruktur percjellse dhe dhimen e 

qumeshtit
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

50 1073973 Rritja e efikasitetit te punes ne ferme Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

51 1040253 Ndertimi i stalles se re per dele qumeshtore dhe infrastrukture percjellese Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

52 1070867
Ndertimi i stalles per dhi qumeshtore, ndertimi i infrastruktures percjellese ne 

ferme
Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

53 1062705
Modernizimi, permes renovimit te shtalles se deleve dhe blerjes se 

mekanizmit bujqesor
Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 27 deri në Nr. 53  konsiderohen si aplikacione te refuzuara  për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 05/2018 për PZHR.     

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 36  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. 

Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në 
ora 15:30.


